Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus SaltoCâmpus Salto
COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

COORDENADORIA DE EXTENSÃOCOORDENADORIA DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 004/2021 – CEXEDITAL Nº 004/2021 – CEX

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE CURSOS DE EXTENSÃO – MODALIDADE DE ENSINO REMOTOPROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE CURSOS DE EXTENSÃO – MODALIDADE DE ENSINO REMOTO

2ª CHAMADA2ª CHAMADA

A Coordenadoria de Extensão faz saber por meio deste documento que os alunos abaixo listados, anteriormente classificados em lista de

espera nos cursos de extensão do segundo semestre de 2021, estão convocados para iniciarem o curso.

CURSO:  CURSO:  Permacultura e SustentabilidadePermacultura e Sustentabilidade

Ensino  RemotoEnsino  Remoto

Sexta-feira às 20h30

Local:  https://moodle.slt.ifsp.edu.br/moodlefic/

Tutor: Profa. Cibele (e-mail: cibelela@ifsp.edu.br )

ANA JÚLIA ARAUJO ARANTES

MARIANA ARAUJO DA SILVA

MARIA APARECIDA BRASIL

LAURO FERNANDO MENDES MACHADO

LEIDIANE SOUZA LIMA

JOYCE BRANDãO

MARCO ANTôNIO DANTAS LIMA

MARIA FRANCIELE DA CONCEICãO NASCIMENTO

LEONARDO PAZZINI VIEIRA

Orientações iniciais:Orientações iniciais:

1 –1 – Os matriculados que não entregaram a documentação devem regularizar anexando todos os documentos solicitados no sistema de

inscrição, sob pena do cancelamento da matrícula e não emissão de certificado de participação ao final do curso.

2 –2 – No primeiro acesso ao curso devem ser utilizados:

Link: https://moodle.slt.ifsp.edu.br/moodlefic/

UsuárioUsuário: Seu e-mail cadastrado na inscrição

Senha:Senha: Seu CPF

Para alterar a senha, acessar https://sistemas.slt.ifsp.edu.br/ldap/trocasenha.php

As dúvidas devem ser tratadas pelo e-mail:   cex.salto@ifsp.edu.brcex.salto@ifsp.edu.br

Salto, 18 de outubro de 2021

Ed Alencar Dias da Silva

Coordenador de ExtensãoCoordenador de Extensão

Assinado eletronicamente

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ed Alencar Dias da SilvaEd Alencar Dias da Silva, COORDENADOR - FG1 - CEX-SLTCOORDENADOR - FG1 - CEX-SLT, em 18/10/2021 14:20:16.

Este documento foi emiPdo pelo SUAP em 18/10/2021. Para comprovar sua autenPcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

246286
6f78cf9b2f

Rua Rio Branco, 1780, Vila Teixeira, SALTO / SP, CEP 13320-271

	Documento assinado eletronicamente por: